
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAERANO DI SAN MARCO 

Via della Pace n.1 – 31031 Caerano di San Marco (TV) 
C.F. 83005610262 – Codice Univoco UFP6OW– C.M. TVIC82100R – Tel. 0423-650095 – Fax 0423-650810 

Sito – www.iccaerano.edu.it -- E-mail – tvic82100r@istruzione.it – Pec – tvic82100r@pec.istruzione.it   

Prot. n. (vedi segnatura) 

All'Albo 
Pretorio on-line 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 2024 PROGRAMMA ERASMUS+ 1 
CONVENZIONE 2024-1- IT02-KA121-SCH-000220200*COMPETENZE LINGUISTOCHE PERSONALE 
SCOLASTICO E STUDENTI*MOBILITA' A BREVE TERMINE IN PAESI EUROPEI, FREQUENZA DI CORSI DI 
LINGUA ALL'ESTERO E ATTIVITA' DI JOB SHADOWING 
 

Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000220200  

CUP: E54C24000140006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
1. VISTA la Convenzione Numero: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000220200 

2. IN CONSIDERAZIONE che l’AN ha deciso di assegnare una sovvenzione, secondo i termini e le condizioni 
stabilite nelle Condizioni Speciali, nelle Condizioni Generali e negli altri Allegati alla Convenzione, per il 
Progetto dal titolo “ Progetti di mobilità  nell’ambito dell’Istruzione Scolastica per l’IC di Caerano di San 

Marco” nell'ambito del Programma ERASMUS+ KA121- SCH-000220200; 

VISTO l’importo massimo della sovvenzione di Euro 21.681,00; 

CONSIDERATO CHE entro 30 giorni dall’entrata in vigore della Convenzione, l’AN dovrà versare al Coordinatore il 
prefinanziamento pari a 17344,80,80 Euro, corrispondente all’80% dell’importo massimo della sovvenzione di cui 
all'Articolo I.3.1. tranne se si applica l’articolo II.24.; 

VISTA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 14 del 08.02.2024; 

VISTA la delibera del CDI di approvazione del progetto Erasmus+ convenzione KA121-SCH--000220200 n. 57 del 10.10.2024;      

VISTO in particolare  l’art. n.4 e l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e le 
verifiche, le modifiche e l’assestamento al programma annuale; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165«Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  ; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, prot. n. 19489 del 09/05/2024, 
avente per oggetto: “Programma Erasmus+ 1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI  SETTORE SCUOLA 
Convenzione n.-2024-1-IT02-KA121-SCH-000220200; 

 

 

 

http://www.iccaerano.edu.it/
mailto:tvic82100r@istruzione.it
mailto:tvic82100r@pec.istruzione.it




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAERANO DI SAN MARCO 

Via della Pace n.1 – 31031 Caerano di San Marco (TV) 
C.F. 83005610262 – Codice Univoco UFP6OW– C.M. TVIC82100R – Tel. 0423-650095 – Fax 0423-650810 

Sito – www.iccaerano.edu.it -- E-mail – tvic82100r@istruzione.it – Pec – tvic82100r@pec.istruzione.it   

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’I.C. di Caerano di San Marc prot. n. 6696 del  

24.07.2024 Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000220200; 

 

CONSIDERATO CHE è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale 
al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2024, sia 
nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto; 

 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11/12/2013 che istituisce 

«Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport» e che abroga 
le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea n. L347/50 del 20/12/2013;   

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2024 in 
sede di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, prevedendo un apposito progetto  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 

DECRETA 
 

1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2024, per un importo 
complessivo autorizzato pari a € 21.681,00, prevedendo il seguente Progetto: 

 

PROGETTO PROGRAMMA ERASMUS+ 1 CONVENZIONE 2024-
1- IT02-KA121-SCH-000220200*COMPETENZE LINGUISTOCHE 
PERSONALE SCOLASTICO E STUDENTI*MOBILITA' A BREVE 
TERMINE IN PAESI EUROPEI, FREQUENZA DI CORSI DI LINGUA 
ALL'ESTERO E ATTIVITA' DI JOB SHADOWING 

 

SOMMA 

AUTORIZZATA 

TOTALE € 21.681,00; 

2. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa 
finanziaria relativa al progetto, alla voce aggregato 02 voce 03/05 Programma Erasmus + - azione kA1 PROGETTI DI 
MOBILITà 2024-1-IT02-KA121-SCH-000220200  (III MOBILITA') nella quale sono indicati l'arco temporale di 
riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a prontare i correlati atti e le 
scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DEBORA PELLIZZARI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

http://www.iccaerano.edu.it/
mailto:tvic82100r@istruzione.it
mailto:tvic82100r@pec.istruzione.it

